
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию 

Р Е Ш Е Н И Е  

18 сентября 2024 года г. Абакан № 27 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/59-8 
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса 

Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/59-8 
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса Республики 
Хакасия», внесенный депутатами Верховного Совета Республики Хакасия 
Е.М. Байкаловым, И.Э. Вагнером, А.А. Дьяченко, и поправку к нему, 

комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию 

Р Е Ш И Л :  

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/59-8 
«О государственной поддержке агропромышленного комплекса Республики 
Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики 
Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия во втором (окончательном) 
чтении с учетом поправки (прилагается на 4 листах). 

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/59-8 «О государственной 
поддержке агропромышленного комплекса Республики Хакасия» в проект 
повестки дня тринадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

4. Определить докладчиком к указанному проекту закона председателя 
комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, 
продовольствию и землепользованию А.А. Дьяченко. 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по аграрной политике, продовольствию 
и землепользованию ^ А.А. Дьяченко 


